
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Gabinete da Reitoria

P OR TAR I A  U F OB  N°  31 5 ,  D E  16  DE  NOV E M B R O  D E  2 02 3

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, nomeado pelo Decreto de 
11 de setembro de 2023, publicado no Diário Oficial da União em 12 de setembro de 2023, seção 2, pág.  
1, tendo em vista o disposto no art. 8º da Lei nº 12.825, de 5 de junho de 2013, no uso das atribuições  
que lhe conferem no art. 51 do Regimento Geral da UFOB, resolve: 

Art.  1º  DESIGNAR os  servidores  abaixo  relacionados  para  atuarem como proponentes 
para  operacionalização  do  Sistema  de  Concessão  de  Diárias  e  Passagens  -  SCDP,  para  exercerem 
atribuições conforme os parâmetros previstos na Portaria UFOB nº 511, de 03 de fevereiro de 2023.

UNIDADE NOME SUBSTITUTO
Centro das Ciências Biológicas e 
da Saúde

Rafael da Conceição Simões Izabela Barbosa Moraes

Centro  das  Ciências  Exatas  e 
das Tecnologias

Luis Gustavo Henriques do Amaral Edward Ferraz de Almeida Junior

Centro das Humanidade Thiago Ribeiro Rafagnin Josenilce  Rodrigues  de  Oliveira 
Barreto

Centro Multidisciplinar de Barra Romenique da Silva de Freitas Eduardo Gomes de Oliveira
Centro Multidisciplinar de Bom 
Jesus da Lapa

Tony Silva Almeida Manoel Messias Silva Junior

Centro  Multidisciplinar  de  Luís 
Eduardo Magalhães

Bruno Trindade Reis Heveson Luis Lima de Matos

Centro Multidisciplinar de Santa 
Maria da Vitória

Vera Regiane Brescovici Nunes Manan Terra Cabo

Gabinete da Reitoria Marina Meirelles Paes Denise Ribeiro Gesteira Freire
Pró-Reitoria de Administração Jaqueline Fritsch Clebson de Souza Brandao
Pró-Reitoria  de  Extensão  e 
Cultura

Anderson Breno Souza Keila Ferreira Gomes

Pró-Reitoria  de  Gestão  de 
Pessoas

Clayton da Silva Barcelos Jucelyno Mayko Corado Macedo

Pró-Reitoria de Graduação Adma Kátia Lacerda Chaves Gustavo Roberto Villas Boas
Pró-Reitoria de Planejamento Leriane Silva Cardozo Claudio Jose Oliveira dos Reis
Pró-Reitoria  de  Pós-Graduação 
e Pesquisa

Aurizangela Oliveira de Sousa Alan Thyago Jensen

Pró-Reitoria  de  Tecnologia  da 
Informação e Comunicação

Uiliam Rangel Amorim Souza Vanessa Godoy Kinoshita

Secretaria Acadêmica Leila Oliveira dos Anjos Darlan do Nascimento Gomes
Pró-Reitoria  de  Ações 
Afirmativas  e  Assuntos 

Antonio Oliveira de Souza Naicia  Kirone  Figueroa  de  São 
Bernardo Ten Caten

1
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021
Fone: (77) 3614-3590



Estudantis
Superintendência 
Administrativa  do  Campus 
Reitor Edgard Santos

Marcus  Vinicius  Soares  Figueiredo 
Castro Silva

Cristiane Alves Maciel Matos

Superintendência  de 
Desenvolvimento  Regional  e 
Tecnológico

Erick Samuel Rojas Cajavilca Gerson Ferreira Junior

Art. 2º Revogar a Portaria UFOB N° 172, de 06 de julho de 2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços da  
UFOB.

JACQUES ANTONIO DE MIRANDA

Reitor

2
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021
Fone: (77) 3614-3500


		2023-11-17T08:00:29-0300




